
TISZAÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

10/2023. (III.31.) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról szóló 27/2015. (IX.25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 

és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) pontjaiban meghatározott 

feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 1. pontjának 1.1. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Pénzügyi Ellenőrző, Tulajdonosi és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § 

Az idegenforgalmi adóról szóló 27/2015. (IX.25.) önkormányzati rendelet bevezető 

része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 

és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) pontjaiban meghatározott 

feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) önkormányzati rendelet 

1. melléklet 1. pontjának 1.1. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Pénzügyi Ellenőrző, Tulajdonosi és Ügyrendi Bizottság véleményének a következőket 

rendeli el:” 

 



2. § 

Az idegenforgalmi adóról szóló 27/2015. (IX.25.) önkormányzati rendelet 3. § (1)–(3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az adó beszedésére kötelezett az általa beszedett adóról, az adó alapjának, a 

mentesség jogcímének, valamint az adó összegének utólagos megállapítására is 

alkalmas szálláshelykezelő szoftver használatával elektronikus nyilvántartás vezetésére 

köteles. 

(2) Az elektronikus nyilvántartásnak tartalmaznia kell a szálláshelyet igénybe vevő 

személy adatait, megérkezésének, távozásának időpontját, a szálláshelyen eltöltött 

vendégéjszakák számát, az adómentességre jogosító tartózkodás jogcímének tételes 

megjelölését, valamint a beszedett idegenforgalmi adó összegét. 

(3) Az adó beszedésére kötelezettnek a tételesen felsorolt adómentességre jogosító 

tartózkodást igazolnia kell, ennek hiányában az adót meg kell fizetnie.” 

3. § 

Hatályát veszti az idegenforgalmi adóról szóló 27/2015 (IX.25.) önkormányzati rendelet 

a) 4. § (2) bekezdése, 

b) 1. melléklete. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba. 

 

Dr. Juhos Szabolcs s.k.     Dr. Fülöp György s.k. 

 jegyző             polgármester 



  

Végső előterjesztői indokolás 

Az önkormányzatok az elmúlt években az idegenforgalmi adó beszedésére 

kötelezett szállásadók, szálláshely-szolgáltatók számára bármely, az 

adókötelezettség szempontjából releváns adatokat tartalmazó papír alapú 

nyilvántartás vezetését előírhatták. Tiszaújváros Város Önkormányzata is 

meghatározta az idegenforgalmi adóról szóló 27/2015. (IX.25.) önkormányzati 

rendeletében, hogy az adó megállapítására és ellenőrzésére alkalmas 

nyilvántartásnak milyen adattartalommal kell rendelkeznie, illetve a mentességről 

milyen nyilatkozatot szükséges az adóbeszedésre kötelezett szállásadónak 

beszereznie.  

A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. 

törvény alapján a szálláshely-szolgáltatók ugyanakkor emellett jelenleg folyamatos 

elektronikus nyilvántartás vezetésre is kötelesek a Nemzeti Turisztikai 

Adatszolgáltató Központ felé, amelyet a törvény szerinti szálláshelykezelő szoftver 

használatával teljesítenek. 

Az adminisztrációs terhek csökkentése érdekében a Htv. 2023. január 1. napjától 

korlátozza a szálláshelykezelő szoftver használatán túl egyéb nyilvántartás-

vezetési kötelezettség előírását azzal, hogy a szoftvernek valamennyi, az 

idegenforgalmi adó-kötelezettség ellenőrzése szempontjából releváns adat (például 

törvényi és önkormányzati kedvezmények, mentességek) nyilvántartására 

alkalmasnak kell lennie.  

A fentiek alapján szükségessé vált a helyi rendeletben a szálláshelykezelő szoftver 

használatára való utalás a nyilvántartásokra vonatkozó szabályozása során, 

továbbá a kettős adminisztráció elkerülése érdekében a mellékletében előírt 

mentességek igazolására szolgáló nyilatkozat kivezetése indokolt. 

 


